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　ガバナー月信も 11 回目を迎え、ガバナーの任期もあと二ヶ月を切りました。

　今年度の地区スローガンは「学ぶ・守る・育てる・未来へ向けて」でした。昨年の

PETS や地区研修・協議会において皆さんに公表しましたが、中身について少し振り

返ると、“学ぶ”は職業奉仕、ロータリーの基本、そしてどのような人生を送るか。“守る”

はロータリーの目的や奉仕の理念、ルール等です。“育てる”は人材です。ロータリア

ンはもとより、将来を担う若い人達の成長のお手伝いをする事が我々の使命であります。そして、“未来へ向けて”

は若い人材の成長がクラブや地区、そして日本の未来を支えるのです。

　今月は青少年奉仕月間です。地区スローガンの中に育てる・未来へ向けてとありますように、これはまさしく、

青少年奉仕の充実を掲げていて、今年度の取り組みの重点項目の一つです。現在、青少年奉仕プログラムの代

表的なものは 4 つあり、①青少年交換②RYLA( ロータリー青少年指導者養成プログラム ) ③インターアクト④

ローターアクトとなっています。対象年齢は 18 歳から 30 歳で若者を育てるにはとても充実したプログラムで

す。

　青少年交換は海外の学生との交換留学であり、若い時に海外での生活を体験することにより、世界観や人生

観が変わることが期待されます。また、RYLA は同世代の若者と意見交換をすることにより、様々な価値観が

あることを認識できます。インターアクトは主に中高生を対象としたプログラムで地域社会奉仕や国際奉仕に

ついて学びます。ローターアクトは大学生及び 30 歳までの社会人が中心で、個々の能力開発のために役立つ

知識やスキルを身に付けます。

　当地区は残念ながら、青少年交換と RYLA はしばらく中断していましたので、この二つのプログラムのノウ

ハウが継承されていませんでした。そんな中、岡村パストガバナーのアドバイスもあり、2014 ～ 15 年度に

RYLA を復活させ、青少年交換に関しては、河野青少年奉仕部門長、井上青少年交換委員長の尽力で、今年度

に準備をし、来季から復活の見通しです。また、インターアクトは今年度、2 つのクラブが新設される予定です。

ローターアクトは、この 3 月に大分市内で加盟認定式が開催され、新たに 1 クラブが誕生しました。関係者の

皆様の熱意と行動力に心より敬意を表します。

　ロータリーも様々なプログラムがありますが、その中で職業奉仕と青少年奉仕のプログラムの充実を図らず

してロータリーの未来はないと確信しています。先月の月信でも触れましたが、この二つのとても大事な委員

会が、奉仕プロジェクト委員会として一つに括られていることはロータリーの未来を危惧します。クラブ運営

の中でこれらを小委員会として設けることはできますので、意識してクラブの組織を構築していただければと

思います。

　いずれにせよ、若い人たちを育てていかなければクラブも日本も未来はありません。ロータリーは単年度で

すが、トップが変わっても第 2720 地区は青少年奉仕に力（熱意と時間とお金）を入れることを皆さんで合意し、

継続して取り組めれば幸いです。
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国際ロータリー第2720地区

2017 年 4月 報告

入退会者のお知らせ ※平成 29年 4月 21日現在

大分第 2 グループの IM が開催されました。
◎4 月 1 日

米山奨学生及びカウンセラーのオリエンテーションがありました。
◎4 月 8 日

永田年度地区研修・協議会が終了しました。いよいよ次年度です。
◎4 月 9 日

職業奉仕セミナーが開催され、とても好評でした。
◎4 月 16 日

地区大会の反省会が行われました。
◎4 月 13 日

◎4 月 22 日
宇土 RC30 周年の式典が開催されました。
ローターアクト留学生交流会が熊本で実施されました。

▲ 4月1日  大分第2グループ  I Mの様子

▲ 4月9日  永田年度地区研修・協議会の様子

▲ 4月16日  職業奉仕セミナーの様子

入会者 新会員のご紹介をいたします。

寄付金のご協力感謝いたします。

笹原　俊和
阿蘇RC
( 第 2回 )

長田　浩志
熊本中央RC

才塚　孝和
芦北RC

ポール・ハリス・フェロー

山鹿RC

2017.3.7 入会
田畑 清英
原口 浩

推薦者

職業 : 信用金庫
岡田　直樹

髙見 治
鶴田 稔 

八代RC

2017.4.5 入会
推薦者

篠崎　禎久

原口 浩
村上 由香

山鹿RC

2016.10.18 入会
推薦者

職業 : サービス業
堀川　敦

佐土原 護

熊本江南RC

2017.4.5 入会
推薦者

職業 : ホテル
玉城　直

八代RC

2017.3.1 入会
内田 晴也
神園 喜八郎

推薦者

職業 : 生花販売
堤　健一

岩永 一宏

熊本江南RC

2017.4.12 入会
推薦者

職業 : ビルメンテナンス
尾池　能

職業 : 都市ガス供給
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クラブ名 氏 名
玉名

熊本東

熊本東南

熊本南

八代

〃

〃

〃

八代南

豊永　彰
中嶋　卓雄
永松　昭武
水野　東洋
坂口　光司
福井　勝彦
古屋　雄一郎
鳥巣　勉
田中　俊浩

クラブ名 氏 名
八代東

人吉

〃

本渡

〃

牛深

〃

〃

大分

徳渕　徹
大野　啓介
田上　明仁
横瀬　英夫
和泉　誠徳
平田　辰巳
川島　孝司
北原　健明
山本　健

クラブ名 氏 名
大分東

〃

大分臨海

〃

〃

大分南

臼杵

臼杵中央

神田　智尚
古賀　隆幸
前川　尚司
岡田　健志
北島　弘喜
清水　英恵
三浦　正行
毛利　健一

退会者

永松　昭武 会員（熊本東南RC）
2017年 3月 23日逝去（享年 73歳）
ロータリー歴　22年

引宇根　昭彦会員（芦北RC）

2017年 3月 27日逝去（享年 89歳）
ロータリー歴　29年

向井　弘樹 会員（別府RC）
2017年 3月 2日逝去（享年 83歳）
ロータリー歴　38年

持永　登茂 会員（別府東RC）
2017年 2月 25日逝去（享年 75歳）
ロータリー歴　13年

物故会員

深く追悼の意を表しご冥福を祈ります。

お知らせ 熊本中央RC　３０周年記念式典の日程が変更になりました。
変更前　２０１８年４月２１日（土）　　　 変更後　２０１８年５月２６日（土）

八代RC

2017.4.5 入会
髙見 治
鶴田 稔 

推薦者

職業 : 公証人
岩津　郁

八代RC

2017.4.5 入会
内田 晴也
中山 英朗

推薦者

職業 : 通信機器販売
福島　光浩

髙見 治
鶴田 稔 

八代RC

2017.4.5 入会
推薦者

職業 : 印刷業
緒方 大輔

水俣RC

2017.4.4 入会
中野 貴之推薦者

職業 : 地方銀行
内田　隆之

水俣RC

2017.4.4 入会
真間 徹推薦者

職業 : チェーン製造
吉田　茂

横島 龍一
玉城 淳子

本渡RC

2017.4.4 入会
推薦者

職業 : 社会保険労務士
荒木　亮子

日出RC

2017.3.28 入会
臼杵 徳二推薦者

職業 : 魚介類販売業
奥村　元一
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2017年 3月  例会出席報告

山鹿

玉名

荒尾

玉名中央

（４RC)

阿蘇

肥後大津

菊池

肥後小国

熊本菊南

熊本 '05福祉

熊本りんどう

（７RC)

熊本

熊本東

熊本北

熊本東南

熊本城東

熊本グリーン

熊本平成

熊本水前寺公園

（８RC)

熊本南

熊本江南

熊本西南

熊本西

熊本中央

熊本西稜

（６RC)

八代

八代北

八代南

宇土

八代東

宇城

（６RC)

人吉

水俣

多良木

芦北

人吉中央

（５RC)

本渡

牛深

西天草

天草中央

天草パールライン

（５RC)

熊本４1ＲＣ計

中津

日田

中津中央

日田中央

玖珠

中津平成

（６RC)

豊後高田

宇佐

杵築

くにさき

宇佐八幡

宇佐２００１

（６RC)

別府

別府北

別府東

日出

別府中央

湯布院

（６RC)

大分

大分東

大分臨海

大分南

大分中央

大分1985

大分城西

大分キャピタル

（  8  RC)

竹田

佐伯

臼杵

津久見

豊後大野

臼杵中央

佐伯MARINE

（７RC)
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７4ＲＣ総計
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66.64 
69.28 
85.23 
84.91 
75.21 
71.97 
75.46 
83.90 
61.31 
98.44 
78.70 
82.77 
77.61 
91.63 
83.46 
79.80 
79.59 
79.09 
65.00 
81.35 
68.46 
82.33 
80.67 
100.00 
87.48 
86.88 
98.46 
74.63 
89.14 
88.04 
67.35 
72.25 
67.85 
97.56 
66.33 
80.87 
81.20 
78.62 
76.07 
84.66 
88.79 
81.90 
77.84 
83.26 
79.85 
76.06 
55.30 
75.14 
81.14 

67.62 
62.21 
83.24 
93.75 
74.42 
68.18 
70.83 
93.81 
60.00 
100.00 
76.56 
82.14 
76.92 
91.90 
78.10 
75.00 
77.86 
86.60 
62.30 
80.43 
49.12 
81.27 
76.88 
100.00 
91.78 
77.78 
99.34 
69.23 
89.42 
86.13 
67.57 
73.81 
77.78 
98.88 
66.67 
82.17 
86.13 
74.36 
71.30 
82.69 
84.83 
81.37 
81.82 
89.42 
75.00 
81.75 
64.47 
79.83 
81.49 

62.99 
61.58 
79.58 
80.08 
69.49 
64.98 
71.99 
80.12 
61.31 
90.65 
61.66 
75.61 
71.34 
66.42 
68.54 
68.94 
70.36 
66.22 
59.70 
70.21 
65.00 
67.10 
67.86 
72.92 
75.14 
82.19 
82.56 
69.46 
73.68 
81.40 
67.20 
66.97 
52.19 
74.46 
62.63 
71.43 
74.80 
75.79 
72.93 
82.04 
79.10 
76.50 
76.25 
80.47 
73.79 
74.62 
54.43 
72.80 
70.24 

93.94 
75.42 
100.00 
83.33 
72.50 
82.72 
84.73 
98.22 
94.71 
85.71 
75.00 
93.38 
90.52 
91.80 
91.25 
100.00 
81.48 
66.67 
81.11 
97.22 
86.94 
97.35 
97.30 
91.89 
90.71 
100.00 
88.64 
100.00 
88.54 
94.93 
72.37 
88.46 
80.36 
80.81 
65.63 
61.38 
74.14 
75.56 
87.59 
84.30 

93.83 
76.22 
100.00 
85.45 
74.71 
77.75 
85.15 
98.17 
92.57 
87.50 
73.89 
94.09 
92.11 
91.96 
97.58 
100.00 
84.81 
70.81 
78.82 
84.38 
88.48 
95.47 
96.53 
88.79 
91.03 
100.00 
79.60 
99.88 
89.63 
94.02 
77.50 
94.37 
83.54 
85.59 
69.25 
67.41 
65.59 
78.37 
88.20 
84.34 

76.14 
76.22 
86.16 
85.45 
74.71 
70.33 
78.07 
86.99 
83.77 
83.67 
73.89 
81.29 
84.92 
83.30 
74.85 
83.86 
72.29 
68.74 
67.49 
75.35 
74.25 
67.51 
71.51 
75.30 
61.47 
59.34 
69.29 
80.55 
76.90 
68.68 
74.81 
77.82 
77.68 
70.14 
69.25 
58.73 
57.01 
68.48 
73.84 
70.92 

31 
47 
39 
17 
134 
34 
24 
28 
14 
10 
14 
18 
142 
74 
35 
12 
37 
35 
22 
23 
18 
256 
62 
49 
47 
10 
29 
24 
221 
70 
20 
42 
18 
43 
24 
217 
62 
26 
23 
26 
30 
167 
38 
27 
22 
44 
20 
151 
1288

60 
59 
23 
33 
22 
25 
222 
46 
32 
16 
21 
30 
30 
175 
35 
34 
37 
17 
26 
11 
160 
50 
34 
41 
35 
65 
16 
21 
44 
306 
23 
28 
30 
40 
15 
30 
33 
199 
1062  
2350 

35 
48 
39 
16 
138 
35 
24 
25 
13 
9 
16 
21 
143 
76 
37 
11 
35 
32 
22 
23 
17 
253 
63 
51 
47 
9 
31 
26 
227 
72 
20 
42 
18 
47 
22 
221 
62 
23 
23 
26 
30 
164 
43 
26 
23 
45 
19 
156 
1302 

59 
59 
23 
30 
20 
24 
215 
46 
34 
16 
21 
31 
30 
178 
35 
36 
40 
17 
26 
12 
166 
53 
31 
38 
38 
68 
16 
24 
49 
317 
22 
27 
29 
44 
16 
28 
29 
195 
1071 
2373 

5 
3 
1 
1 
10 
3 
0 
0 
1 
0 
2 
3 
9 
8 
3 
0 
0 
5 
0 
2 
0 
18 
3 
4 
1 
0 
2 
2 
12 
5 
1 
1 
0 
5 
2 
14 
4 
0 
1 
1 
3 
9 
7 
0 
1 
1 
0 
9 
81 

0 
0 
2 
0 
0 
1 
3 
1 
2 
1 
0 
3 
2 
9 
1 
2 
6 
0 
1 
1 
11 
7 
3 
1 
5 
4 
0 
3 
5 
28 
0 
0 
2 
4 
1 
0 
0 
7 
58 
139 

1 
2 
1 
2 
6 
2 
0 
3 
2 
1 
0 
0 
8 
6 
1 
1 
2 
8 
0 
2 
1 
21 
2 
2 
1 
1 
0 
0 
6 
3 
1 
1 
0 
1 
4 
10 
4 
3 
1 
1 
3 
12 
2 
1 
0 
0 
1 
4 
67 

1 
0 
2 
3 
2 
2 
10 
1 
0 
1 
0 
2 
2 
6 
1 
0 
3 
0 
1 
0 
5 
4 
6 
4 
2 
1 
0 
0 
0 
17 
1 
1 
3 
0 
0 
2 
4 
11 
49 
116 

4 
1 
0 
-1 
4 
1 
0 
-3 
-1 
-1 
2 
3 
1 
2 
2 
-1 
-2 
-3 
0 
0 
-1 
-3 
1 
2 
0 
-1 
2 
2 
6 
2 
0 
0 
0 
4 
-2 
4 
0 
-3 
0 
0 
0 
-3 
5 
-1 
1 
1 
-1 
5 
14 

5
3
2
1
11
5
3
1
3
1
8
3
24
0
0
0
0
3
2
2
10
17
0
1
0
1
3
4
9
0
2
1
3
5
1
12
4
4
0
0
3
11
3
2
0
1
2
8
92

-1 
0 
0 
-3 
-2 
-1 
-7 
0 
2 
0 
0 
1 
0 
3 
0 
2 
3 
0 
0 
1 
6 
3 
-3 
-3 
3 
3 
0 
3 
5 
11 
-1 
-1 
-1 
4 
1 
-2 
-4 
-4 
9 
23 

◆内女性会員数 
　７月１日 /149 名　3月末 157 名
　入会：15 名　　退会：7名　　増減：8名

3
3
0
4
1
0
11
0
1
1
3
7
1
13
2
0
2
1
5
0
10
3
0
1
2
0
1
2
10
19
0
1
3
2
3
0
3
12
65
157




